
TERESINA - PIQuarta-feira, 03 de setembro de 2008 - Nº 168

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, realizará licitação TOMADA DE PREÇOS, MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, no 18/09/2008 às 08:00 horas, tendo
como objeto a Pavimentação em paralelepípedo, com recursos do Orçamento Municipal
c/c do Ministério das Cidades. O Edital estará à disposição na sede da Prefeitura na Av.
Presidente Vargas, 531, centro.

São Pedro do Piauí (PI), 1° de setembro de 2008.
_________________________________________
José Carlos Alexandre dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

      P.P.  9651

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUI – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, realizará licitação TOMADA DE PREÇOS, MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, no dia 18/09/2008 às 08:00 h, tendo
como objeto a construção e ampliação de sistema de abastecimento d’água com recursos
do Orçamento Municipal c/c Orçamento da União. O Edital estará à disposição na
Prefeitura, localizada na Av. Sebastião Tapety, s/n, Centro, Colônia do Piauí, Piauí.

Colônia do Piauí (PI), 1° de setembro de 2008.
_________________________________________
Edvando Almeida dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

 P.P.  9652

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 03/08 ao 
Contrato 017/06 

CCOM Radio Nordeste Ltda  

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 02  de setembro  de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  510

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU - H. A. A.

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE VEM PUBLICAR O
RELATÓRIO DOS CONTRATOS ASSINADOS EM AGOSTO DE 2008.

Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino
de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro
Primavera – Teresina-PI / Telefone: 3223-7513 – Fax: 3226-1870

Teresina,   28   de agosto de 2008

Leila Rocha Lôbo
Presidente da CPL – H.A.A.

Márcia Astrês Fernandes
Diretora Geral do HAA

AUDITADOS AS DISPENSAS VIGÊNTES  EM  2008, NO HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE VEM PUBLICAR O
RELATÓRIO DAS DISPENSAS , REALIZADAS NO MÊS DE AGOSTO DE 2008,

SENDO VÁLIDAS AS ORA APRESENTADAS*.

Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino
de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro
Primavera – Teresina-PI / Telefone: 223-7513 – Fax: 226-1870

Teresina – PI, 28 de agosto de 2008

Leila Rocha Lobo
Presidente da CPL – H.A.A.

MÁRCIA ASTRÊS FERNANDES
Diretora Geral do H.A.A.

OF.  435

Nº 
PROCESS0 

OBJETIVO EMPRESA VALOR DATA 
FUNDAMENTO 

LEGAL 

010/2008 
Projeto de prevenção e combate a 

incêndio para o HAA 
Eng. Luiz Henrique P. 

Facchinetti 
R$ 7..219,64 01/08/08 

Lei 8.666 art.24 inc. II e 
IV 

011/2008 
Aquisição de napa p/cobertuta de 

colchões dos pacientes  
Machado e Araújo Ltda R$ 4.000,00 06/08/08 Lei 8.666 art.24 inc. II 

012/2008  Aquisição de medicamentos diversos Jorge Batista e Cia. Ltda  R$ 6.994,00 25/08/08 Lei 8666 art.24 inc  IV 

 
Nº  

Contrato 
Contratado Objeto do Contrato Valor R F Vigência Assinatura 

03/08 SOS Hospitalar  
Serv. de manutenção prev. E 
corretiva dos equip. de 
laboratorio 

R$ 2.580,00 113 06 meses 01/08/08 

04/08 
FCR  Comércio, Serv. e 

Representações  
Serv. de manutenção prev. E 
corretiva de equip. de nutrição 

R$ 
720,00(mensal) 

113 06 meses 01/08/08 

OUTROS

CONSTRUTORA SUCESSO S.A CNPJ/MF 09.588.906/000143 - NIRE 2230000194-9
-ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 22 DE AGOSTO
DE 2008 -  LAVRADA DE FORMA  SUMÁRIA. Local e Hora: Sede social da Construtora
Sucesso S.A., à Av. Getúlio Vargas, 500 – Tabuleta – Teresina – PI,  às 10:00 horas. Presença:
Acionistas representando a totalidade do Capital, conforme assinaturas no livro de presença
de acionistas. Convocação: Dispensada nos termos do § 4º., art. 124 da Lei 6.404/76, tendo
em vista a presença de todos os acionistas. Composição da Mesa: Presidente: Sr. João
Claudino Fernandes e  Secretário:  Sr. João Marcello  de Macêdo Claudino.
DELIBERAÇÕES TOMADAS NA ASSEMBLÉIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA – a)
Aprovam a alteração do § 4º. do parágrafo 1º do artigo 23 do estatuto social passando a ter
a seguinte redação: § 4º - Os atos descritos no parágrafo 1º do artigo 23, poderão ser
praticados isoladamente pelo Diretor Presidente, inclusive a constituição de procuradores
em nome da sociedade, com ou sem poderes para substabelecer tais poderes. b) Aprovam
a Inclusão do § 5º. no parágrafo 1º do artigo 23 do estatuto social tendo a seguinte redação:
§ 5º - O(s) procurador(es) constituído(s) nos termos do parágrafo supra, poderão, desde
que não haja ressalva no instrumento procuratório, nomear ou substabelecer todos os
poderes que lhe foram outorgados a terceiros, os quais ficam expressamente impedidos de
substabelecê-los. Quorum das Deliberações: Todas as deliberações foram aprovadas por
unanimidade de votos. ASSINATURAS: Presidente e Secretário da Mesa: Sr. João Claudino
Fernandes e Sr. João Marcello de Macedo Claudino. Acionistas: Claudino  S.A. – Lojas de
Departamentos, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente o Sr. João Claudino
Fernandes; João Claudino Fernandes; João Claudino Fernandes Júnior; João Hilton
Fernandes Silva; João Marcello de Macedo Claudino e João Bosco de Galiza. Registrada
na Junta Comercial do Estado do Piauí sob o n.º 225351 em 27/08/2008.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preço n° 001

Para que produza o efeito legal em sua plenitude e com respaldo na Lei nº 8.666/93, homologo
o procedimento licitatório, referente ao Tomada de Preço nº 001/08 – objetivando para o
Lote II – aquisição de 01 (um) tanque para resfriamento de leite com capacidade de 6.000
litros, formato horizontal, motor 2 x 7.5 cv, 380v. trifásica, para São José do Divino, convênio
MDA/Governo do Estado- CT 199884-71/2006,  pelo critério de menor preço por Lote, em
favor da empresa Agrifertil- Agrícola e Veterinária Ltda, CNPJ Nº 00.109.081/0001-62 com o
valor de R$ 59.998,00 (cinqüenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais).

Teresina(PI), 29 de agosto de 2008.

Élcio Manoel Portela Martins
Secretário de Estado

OF.  1300


